[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 0088-2019
Leandro José de Jesus, José Clarisvaldo Santos, Fabiana Cremm Neves Santana, Henrique Ezequiel Ribeiro Neto, Gerson de Camargo, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas regimentais, INDICAM ao Exmo. Sr. Prefeito Ary Antonio Despezzio Cintra, no sentido de estudar a possibilidade de criar o Centro de Referência do Idoso.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa sugerir a criação deste centro, uma vez que nossa população idosa é numerosa, bem como temos uma quantidade considerável de pessoas idosas em situação de risco, devendo o poder público acompanhar e evitar que esta população não sofra abandono, maus tratos, ou até mesmo omissão tanto dos familiares, quanto dos setores públicos.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos de V. Excelência no atendimento da presente propositura.
São Lourenço da Serra, 05 DE JUNHO DE 2019.
_______________________________________

Leandro José de Jesus

Vereador(a)

_______________________________________

José Clarisvaldo Santos

Vereador(a)

_______________________________________

Fabiana Cremm Neves Santana

Vereador(a)

_______________________________________

Henrique Ezequiel Ribeiro Neto

Vereador(a)

_______________________________________

Gerson de Camargo
Vereador(a)